
UCHWAŁA NR XXI/145/2022 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości diet radnym i sołtysom 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
Rada Gminy Boćki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Radnym Rady Gminy Boćki diety w formie ryczałtu miesięcznego, którego wysokość jest 
uzależniona od pełnionej funkcji w Radzie Gminy.  

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) Przewodniczący Rady – 1200,00 zł; 

2) pozostali radni – 600,00 zł; 

3. Ustala się Sołtysom Gminy Boćki dietę za każdy dzień udziału w obradach sesji Rady Gminy 
w wysokości 200,00 złotych (słownie: dwieście złotych). 

4. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diety z tytułu pełnienia funkcji radnego oraz prawa do diety 
przysługującej sołtysowi za udział w sesji Rady Gminy przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji radnego. 

5. W przypadku pełnienia obowiązków radnego przez niepełny miesiąc kalendarzowy dieta przysługuje 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni sprawowania mandatu w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Podstawę do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesji 
Rady lub posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności.  

2. Wysokość diet określonych w § 1 ust. 2 ulega zmniejszeniu: 

1) o 50% za każdą nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady; 

2) o 25% za każdą nieobecność na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku: 

1) braku w danym miesiącu sesji Rady lub posiedzenia Komisji, do której został wybrany; 

2) nieobecności radnego na sesji i posiedzeniu komisji związanej z oddelegowaniem go służbowo – 
reprezentuje Radę na zewnątrz; 

4. Wypłata diet następuje jednorazowo w terminie do 5-go dnia następnego miesiąca, za który należność 
przysługuje, na wskazany rachunek bankowy. 

§ 3. Traci moc uchwała  XX/137/2021 Rady Gminy Boćki z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie zasad 
przyznawania i ustalenia wysokości diet radnym i sołtysom 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0760BD-4EDC-44F1-93AA-C51ACD8FEBEC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Jóźwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0760BD-4EDC-44F1-93AA-C51ACD8FEBEC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


